
 

ORIGINALE  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del    SINDACO  

n. 4 del  21/06/2016    

 

Oggetto:  NOMINA ASSESSORE COMUNALE SIG. CHRISTIAN RICCUCCI 

Il Sindaco   

 

 Premesso che il 25 maggio 2014 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’Elezione  diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Dato che alla carica di Sindaco è risultata eletta la sottoscritta SENESI RAFFAELLA nata a 

XXXXXXXXXXXXXXXX; 

 Visto l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

 Richiamata la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, 

sulle Province, sull’unione e fusione dei Comuni” ha modificato l’art. 16 del D.L. n. 138/2011 

intervenendo sulla composizione degli organi di governo comunali, stabilendo per i comuni con 

popolazione fino a 10.000 il numero degli assessori è 4; 

Visto, infine, l'art. 6, comma 3, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, circa la rappresentanza di 

entrambi i sessi negli organi collegiali; 

Visto lo Statuto che stabilisce all’art. 21, comma 2, che gli Assessori comunali sono 

nominati fra i consiglieri comunali e/o fra i cittadini che sono in possesso dei requisiti per la nomina 

a Consigliere comunale; 

Richiamato il proprio decreto n. 28 in data 29.05.2014 con il quale veniva nominato,  

l’Assessore al Bilancio - Tributi - Personale e Società partecipate nella persona del Sig. Manni 

Andrea, cittadino non facente parte del Consiglio Comunale; 

Vista la nota acquisita al Protocollo generale dell’Ente al n.8753  in data 6 giugno 2016, con 

la quale il sig. Manni Andrea comunica le proprie dimissioni dalla carica di Assessore Comunale;  

Visto l’art. 21, c. 5, dello Statuto comunale il quale prevede: ”All’eventuale sostituzione dei 

singoli Assessori dimissionari, revocati, deceduti o cessati dall’Ufficio per altre cause , provvede il 

Sindaco entro il termine di trenta giorni dalla data di presentazione delle dimissioni o dalla causa 

che ha determinato la cessazione dalla carica, dandone comunicazione al Consiglio nella rpima 

seduta successiva.”; 

Considerato di voler provvedere alla sostituzione dell’Assessore dimissionario, nominando 

un nuovo Assessore, al fine di garantire efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, in 

ossequio al principio di buona amministrazione; 

 Ritenuto opportuno chiamare ad assumere la carica di Assessore, in sostituzione del 

dimissionario Manni Andrea,  il Consigliere Comunale  Christian Riccucci; 

 

  

NOMINA 

 



 

Assessore Comunale, in sostituzione dell’Assessore dimissionario Sig. Manni Andrea, il 

Consigliere Comunale CHRISTIAN RICCUCCI, nato a XXXXXXXXXXXX, residente in 

XXXXXXXXXXXXXXXX, delegando allo stesso le funzioni relative ai settori: 

 

BILANCIO  e TRIBUTI  

 

DA ATTO 

 

che è stata acquisita agli atti la documentazione inerente a certificare che nei confronti del suddetto 

non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui al D. Lgs. 18-8-2000, n. 267. 

 

DISPONE 

 

- che il presente provvedimento venga notificato all’ interessato con avvertenza che il Sindaco 

può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori; 

- che la presente nomina, ai sensi dell’art. 46 del T.U. n. 267/2000, sarà comunicata al 

Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 
 

 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

   

 SENESI RAFFAELLA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 


